ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ ИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

🍱 сентября 2016 года

№ 123

Об утверждении методики прогнозирования поступлений очникам финансирования дефицита бюджета администрации ■нципального образования Приупское Киреевского района

тии, пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного Кодекса Российской иии, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации 5.2016 №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования ений по источникам финансирования дефицита бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам прования дефицита бюджета администрации муниципального ания Приупское Киреевского района согласно приложению. ■
- Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
- Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

администрации муниципального образования ПРИУПСКОЕ вое Киреевского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОВЕЩНЯТЕМИ ОБРАЗОВАНИЕ

Коросовеного района

вченко Ю.Н.

Приложение к постановлению администрации м о Приупское Киреевского района

От 05 сентября 2016 года №123

Методика

озирования поступлений по источникам финансирования дефицита администрации муниципального образования Приупское Киреевского района

Настоящая методика определяет параметры прогнозирования пений по источникам финансирования дефицита бюджета страции муниципального образования Приупское Киреевского района - методика прогнозирования), главным администратором которых финансовое управление администрации муниципального вания Киреевский район (далее — главный администратор).

Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита та администрации муниципального образования Приупское ского района, в отношении которых главный администратор исполняет тные полномочия:

од бюджетной классификации	Наименование показателя
1 02 00 00 13 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
1 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

№ Расчет прогнозного объема поступлений по источникам
 всирования дефицита бюджета осуществляется в следующем порядке.

муниципальными заимствованиями администрации муниципального вния Приупское Киреевского района понимаются кредиты от ых организаций.

принятии прогнозного решения учитываются показатели, ризующие долговую устойчивость администрации муниципального ния Приупское Киреевского района:

отношение объема муниципального долга администрации пального образования Приупское Киреевского района к объему ых и неналоговых доходов бюджета;

доля объема расходов на обслуживание муниципального долга в объеме расходов бюджета администрации муниципального ания Приупское Киреевского района;

доля краткосрочных обязательств в общем объеме муниципального иминистрации муниципального образования Приупское Киреевского

1. Определение общего объема поступлений муниципальных вований в соответствующем финансовом году определяется по методу осчета:

 $_{13} = Д + М3, где$

мз — прогнозируемый общий объем поступлений муниципальных вований в соответствующем финансовом году;

— прогнозируемый объем дефицита бюджета администрации ипального образования Приупское Киреевского района;

В – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в тствующем финансовом году.

2. Прогноз поступлений по источникам финансирования дефицита ета администрации муниципального образования Приупское вского района в части изменения прочих остатков денежных средств ета муниципального района определяется методом прямого счета по ющей формуле:

 $\mathbf{Moc}_{\mathbf{T}} = \mathbf{Oc}_{\mathbf{T}_{\mathbf{H}}} + \mathbf{\Pi} = \mathbf{\Pi} = \mathbf{I}_{\mathbf{Kp}} - \mathbf{P} - \mathbf{\Pi} = \mathbf{I}_{\mathbf{Kp}}$, где

мост - изменение прочих остатков денежных средств бюджета нистрации муниципального образования Приупское Киреевского района; Ост_н - остаток денежных средств бюджета администрации ципального образования Приупское Киреевского района на начало

ода;

Д - доходы бюджета администрации муниципального образования
 Приупское Киреевского района;

Полкр - получение кредитов от кредитных организаций;

Расходы бюджета администрации муниципального образования се Киреевского района;

– погашение кредитов, предоставленных кредитными пиями;

муниципальное образование ПРИУПСКОЕ Киреевского района

истрации муниципального образования прация

Киреевского района

Шевченко Ю.Н.